
 

МБУДО «ДМШ №24» Кировского район г. Казани 

Отчет по дистанционному обучению 

27.04.2020-30.04.2020 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
преподавателя 

Предмет/Ф.И.уча
щегося 

Дата, время Дистанционное задание 

 

 

Форма 

контроля, 

сроки 

Используемые электронные 

ресурсы, форма проведения 

занятия (видеоконференция 

через zoom, видеоурок 

через WhatsApp, Skype, 

электронная почта, 

образовательные 

платформы (какие) 

1

. 

Журавлева 

Ольга  

Николаев

на 

 Хор 1  

класса 

гимнази

и №4 

 

28.04.

202

0  

14:00-

14:

30 

Дыхательные  упражнения А.Н. 

Стрельниковой, упражнение  

Лифт на развитие  дыхания,  

упражнение  на  развитие  

диапазона «Горка». Распевки-

потешки «Киса», «Два кота», 

«Андрей-воробе», «Лиса», 

«Жук», «Петушок», «Ай ду-ду-

ду-ду», «Я пою-хорошо  пою». 

Повтор  песенки «Вовка  с  

нашего  двора». Работа  над 

интонацией, прием  партий. 

Песня З.Роот «Вестник  весны»-

повтор  песни. Работа  над 

интонацией и  дикцией. 

Домашнее  задание- повторять  

песню «Вовка с  нашего  двора» 

фотоот

чет 

12/05-

15/0

5 

Видеоурок через 

whatsApp 



2

. 

Журавлева 

О.Н. 

Средний 

хор 

гимнази

и №4 

28.04.

202

0  

14:40-

15:

10 

Дыхательные  упражнения 

А.Н.Стрельниковой, 

упражнение Лифт на  развитие  

дыхания, Горка  -на  развитие 

диапазона. Распевки «Дождик, 

дождик  льется, в  руки не  

дается»,распека  по  трезвучию  

на «бр», распевка  на  слог 

«нэй», распевка  поступенная  

на  звук «а», «Я  пою-хорошо 

пою». Повтор  песенки 

Л.Марченко «Я  учу 

английский», повтор 

«Погонщик» и  исполнение  по 

партиям. Каждого  ученика 

спрашиваю отдельно. Домашнее 

задание-повтор песни «Я  учу 

английский» 

фотоот

чет 

12/05-

15/0

5 

Видеоурок через 

whatsApp 

3

. 

Журавлева 

О.Н. 

Хор 1  

класса 

гимнази

и №15 

29.04.

202

0  

15:30-

16:

00 

Дыхательные  упражнения А.Н. 

Стрельниковой, упражнение  

Лифт на развитие  дыхания,  

упражнение  на  развитие  

диапазона «Горка». Распевки-

потешки «Киса», «Два кота», 

«Андрей-воробе», «Лиса», 

«Жук», «Петушок», «Ай ду-ду-

ду-ду», «Я пою-хорошо  пою». 

Повтор  новой  песенки «Вовка  

фотоот

чет 

12/05-

15/0

5 

Видеоурок через 

whatsApp 



с нашего  двора», исправление  

интонационных неточностей  в 

исполнении, З.Роот «Вестник 

весны»-повтор  произведения, 

«Птичка  на  ветке»-вспомнили 

песенку,  повторили  текст. 

Домашнее задание «Вовка  с  

нашего  двора» повторять  

песенку. 

4

. 

Журавлева 

О.Н. 

Средний 

хор  

гимнази

и №15 

29.04.

202

0 

16:10-

16:

40 

Дыхательные  упражнения 

А.Н.Стрельниковой, 

упражнение Лифт на  развитие  

дыхания, Горка  -на  развитие 

диапазона. Распевки «Дождик, 

дождик  льется, в  руки не  

дается»,распека  по  трезвучию  

на «бр», распевка  на  слог 

«нэй», распевка  поступенная  

на  звук «а», «Я  пою-хорошо 

пою». Повтор  песни Л. 

Марченко «Я  учу  английский», 

повтор  по  партиям  песни 

«Погонщик». Домашнее задание  

повторить песни,  которые  

учили на  уроке. 

12/05-

15/0

5 

Видеоурок через 

whatsApp 

5 Журавлева Старший 

хор 

29.04.

202

Дыхательные  упражнения А.Н. 

Стрельниковой, упражнение 

12/05-

15/0

Видеоурок через 



. О.Н. гимнази

и №15 

0 

16:50-

17:

20 

Лифт-на  развитие  дыхания. 

Распевки  на  закрытый  звук , 

на звук «а», на  звук «р» в  

пределах  квинты, распевки  на 

слово «Роза» –по  трезвучию и  

«Роза»-поступенное движение. 

«Весенняя песня» Ц.Кюи-

повтор  песни, «Ticket to the  

Kingdom»-пение  по  партиям  

индивидуально. Домашнее  

задание- хорошо  и уверенно  

выучить песню « Ticket to  the 

Kingdom» 

5 whatsApp 

6

. 

Журавлева 

О.Н. 

Средний 

хор 

школы 

№135 

 

30.04.

202

0 

 

14:00-

14:

30 

14:40-

14:

55 

Дыхательные  упражнения 

А.Н.Стрельниковой, 

упражнение Лифт на  развитие  

дыхания, Горка  -на  развитие 

диапазона. Распевки «Дождик, 

дождик  льется, в  руки не  

дается»,распека  по  трезвучию  

на «бр», распевка  на  слог 

«нэй», распевка  поступенная  

на  звук «а», «Я  пою-хорошо 

пою». Повтор  песни «Я  учу  

английский Л.Марченко», 

«Погонщик»- повтор  песни, 

исполнение  по  партиям. 

Спрашивала  каждого. 

12/05-

15/0

5 

Видеоурок через 

whatsApp 



Домашнее  задание- повторить и 

знать  крепко  наизусть «Я  учу 

английский» и «Погонщик». 

7

. 

Журавлева 

О.Н. 

Старший 

хор 

школы 

№135 

30.04.

202

0 

15:05-

15:

35 

15:45-

16:

00 

 

Дыхательные  упражнения А.Н. 

Стрельниковой, упражнение 

Лифт-на  развитие  дыхания. 

Распевки  на  закрытый  звук , 

на звук «а», на  звук «р» в  

пределах  квинты, распевки  на 

слово «Роза» –по  трезвучию и  

«Роза»-поступенное движение. 

Повтор «Весенней  песни» 

Ц.Кюи, « Ticket to the 

Kingdom»-пение  по  партиям. 

Домашнее  задание- хорошо  и 

уверенно  выучить песню « 

Ticket to  the Kingdom» 

12/05-

15/0

5 

Видеоурок через 

whatsApp 

 


